
ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2025/689

z dnia 4 kwietnia 2025 r.

w sprawie wykonania rozporządzenia (UE) nr 359/2011 dotyczącego środków ograniczających 
skierowanych przeciwko niektórym osobom, podmiotom i organom w związku z sytuacją w Iranie

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 359/2011 z dnia 12 kwietnia 2011 r. dotyczące środków ograniczających 
skierowanych przeciwko niektórym osobom, podmiotom i organom w związku z sytuacją w Iranie (1), w szczególności 
jego art. 12 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) W dniu 12 kwietnia 2011 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 359/2011.

(2) Na podstawie przeglądu decyzji Rady 2011/235/WPZiB (2) Rada uznaje, że należy przedłużyć obowiązywanie 
przewidzianych w tej decyzji środków ograniczających do dnia 13 kwietnia 2026 r.

(3) Rada stwierdziła, że należy usunąć wpisy dotyczące dwóch osób wskazanych w załączniku I do rozporządzenia (UE) 
nr 359/2011 oraz że należy zaktualizować wpisy dotyczące 20 osób.

(4) Należy zatem odpowiednio zmienić załącznik I do rozporządzenia (UE) nr 359/2011,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 359/2011 wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie następnego dnia po jego opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach 
członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 4 kwietnia 2025 r.

W imieniu Rady

Przewodniczący

A. SZŁAPKA 

Dziennik Urzędowy 
Unii Europejskiej

PL 
Seria L
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(1) Dz.U. L 100 z 14.4.2011, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2011/359/oj.
(2) Decyzja Rady 2011/235/WPZiB z dnia 12 kwietnia 2011 r. dotycząca środków ograniczających skierowanych przeciwko niektórym 

osobom i podmiotom w związku z sytuacją w Iranie (Dz.U. L 100 z 14.4.2011, s. 51, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2011/235/ 
oj).

http://data.europa.eu/eli/reg/2011/359/oj
http://data.europa.eu/eli/dec/2011/235/oj
http://data.europa.eu/eli/dec/2011/235/oj


ZAŁĄCZNIK

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 359/2011 („Wykaz osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów, o których mowa w art. 2 ust. 1”) wprowadza się następujące zmiany:

1) w wykazie pt. „Osoby” skreśla się wpis nr 68 (dotyczący RAMINA Mohammada-Alego) i wpis nr 169 (dotyczący NILFRUSHANA Abbasa Mortazy);

2) w wykazie pt. „Osoby” wpisy dotyczące następujących 20 osób otrzymują brzmienie:

Osoby

Imię i nazwisko Dane osobowe Powody
Data 

umieszczenia 
w wykazie

„23. PIR-ABASSI Abbas Płeć: mężczyzna

Funkcja: sędzia w kompleksie sądowym Shahid 
Muftah; były sędzia izby karnej; były sędzia 
Sądu Rewolucyjnego w Teheranie, 26. wydział

Sędzia w kompleksie sądowym Shahid Muftah. Były sędzia izby karnej. Były sędzia 
Sądu Rewolucyjnego w Teheranie (Tehran Revolutionary Court), 26. wydział. 
Odpowiadał za sprawy związane z sytuacją po wyborach. Wydawał wieloletnie 
wyroki więzienia podczas niesprawiedliwych procesów przeciwko działaczom na 
rzecz praw człowieka, a także wydał kilka wyroków śmierci na demonstrantów.

12.4.2011

29. BOZORGNIA Mostafa Płeć: mężczyzna

Funkcja: szef oddziału 350 w więzieniu 
w Evinie (Ewinie)

Szef oddziału 350 w więzieniu w Evinie (Ewinie), znanym jako miejsce 
przetrzymywania więźniów politycznych reżimu i ze szczególnie złych 
warunków przetrzymywania. Często zezwalał na niewspółmierną przemoc 
wobec więźniów.

12.4.2011

33. ABBASZADEH-MESHKINI 
Mahmoud

Płeć: mężczyzna Poseł do parlamentu od lutego 2020 r. do 2024 r. i przewodniczący 
parlamentarnej Komisji ds. Bezpieczeństwa Narodowego i Spraw Zagranicznych; 
nadal popiera reżim irański, również poprzez uzasadnianie nadużyć popełnianych 
przez ten reżim przeciwko ruchowi »Kobiety, życie, wolność«.

Do 2019 r. był doradcą irańskiej Wysokiej Rady ds. Praw Człowieka. Były 
sekretarz Wysokiej Rady ds. Praw Człowieka. Były gubernator prowincji Ilam. Były 
dyrektor polityczny w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych. Jako szef komitetu 
powołanego na mocy art. 10 ustawy o działalności partii i grup politycznych 
odpowiadał za udzielanie zezwoleń na demonstracje i inne imprezy publiczne 
oraz za rejestrowanie partii politycznych.

W 2010 r. zawiesił działalność dwóch reformatorskich partii politycznych 
powiązanych z Mir-Hossein Musawim: Frontu Udziału w Islamskim Iranie 
i Organizacji Mudżahedinów Islamskiej Rewolucji. Od 2009 r. konsekwentnie 
i stale zakazywał organizowania jakichkolwiek zgromadzeń pozarządowych, i tym 
samym odmawiał konstytucyjnego prawa do protestów oraz doprowadził do 
aresztowań wielu pokojowych demonstrantów, z pogwałceniem wolności 
zgromadzeń.

W 2009 r. odmówił wydania zezwolenia na zorganizowanie przez opozycję 
ceremonii żałobnej upamiętniającej osoby, które zginęły podczas protestów 
dotyczących wyborów prezydenckich.

10.10.2011
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40. HABIBI Mohammad Reza Płeć: mężczyzna

Funkcja: prezes sądu w Isfahanie; były 
prokurator generalny w Isfahanie; były zastępca 
prokuratora w Isfahanie; były szef biura 
Ministerstwa Sprawiedliwości w Yazd (Jazd)

Prezes sądu w Isfahanie, były prokurator generalny w Isfahanie, były zastępca 
prokuratora w Isfahanie i były szef biura Ministerstwa Sprawiedliwości w Yazd 
(Jazd). Zajmując różne stanowiska w sądownictwie w Isfahanie i Yazd, a także 
zajmując obecne stanowisko prezesa sądu w Isfahanie, brał bezpośredni udział 
w naruszeniach praw obywatelskich, zwłaszcza prawa do wolności wypowiedzi, 
prawa do protestu, prawa do życia oraz w naruszeniu zakazu tortur, i jest za te 
naruszenia odpowiedzialny. Odgrywał także bezpośrednią rolę w tłumieniu 
i rażącym naruszaniu prawa do protestu podczas ogólnokrajowych protestów 
w styczniu 2017 r. i w listopadzie 2019 r. W związku z tym jako prezes sądu 
w Isfahanie jest odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.

10.10.2011

46. KAMALIAN Behrouz

(alias: Hackers Brain, 
Behrooz_Ice)

Miejsce urodzenia: Teheran (Iran)

Data urodzenia: 1983

Płeć: mężczyzna

Funkcja: szef cybergrupy »Ashiyaneh«

Szef cybergrupy »Ashiyaneh« powiązanej z irańskim reżimem. Zajmująca się 
bezpieczeństwem cyfrowym grupa »Ashiyaneh«, założona przez Behrouza 
Kamaliana, jest odpowiedzialna za liczne cyberataki wymierzone zarówno 
w krajowych przeciwników i w krajowych zwolenników reform, jak 
i w instytucje zagraniczne. Reżim korzystał z pomocy tej grupy przy 
przeprowadzaniu działań wymierzonych w opozycję, podczas których 
dochodziło do wielu poważnych naruszeń praw człowieka.

10.10.2011

48. MAHSOULI Sadeq

(alias MAHSULI Sadeq)

Miejsce urodzenia: Oroumieh (Urmia) (Iran)

Data urodzenia: 1959/1960

Płeć: mężczyzna

Funkcja: sekretarz generalny (i były zastępca 
sekretarza generalnego) Paydari Front

Od 2021 r. sekretarz generalny Paydari Front (Front Paydariego) (Front of Islamic 
Stability); przedtem zastępca sekretarza generalnego Paydari Front. Paydari Front 
od dawna aktywnie uczestniczy w działaniach polegających na zawłaszczaniu 
państwa, w infiltracji instytucji i indoktrynowaniu Korpusu Strażników Rewolucji 
Islamskiej (IRGC). W następstwie powstania ruchu »Kobiety, życie, wolność« we 
wrześniu 2022 r. Paydari Front pod przywództwem Sadeqa Mahsouliego 
odgrywał istotną rolę w uchwaleniu drakońskiej ustawy o hidżabach i czystości.

Sadeq Mahsouli był doradcą byłego prezydenta Mahmuda Ahmadineżada. Był 
także członkiem Rady Doraźnej oraz zastępcą dowódcy Frontu Stabilności 
Rewolucji Islamskiej (Perseverance Front). Był ministrem ds. opieki społecznej 
i zabezpieczenia społecznego w latach 2009–2011 oraz ministrem spraw 
wewnętrznych (do sierpnia 2009 r.). Jako minister spraw wewnętrznych 
Mahsouli sprawował dowództwo nad wszystkimi siłami policyjnymi, agentami 
sił bezpieczeństwa i tajnymi agentami Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. 
Kierowane przez niego siły dopuściły się ataków na domy studenckie 
uniwersytetu teherańskiego w dniu 14 czerwca 2009 r. i stosowały tortury 
wobec studentów w piwnicach ministerstwa (niesławne piwnice na poziomie 4). 
Wobec innych protestujących dopuszczono się poważnych nadużyć w ośrodku 
detencyjnym w Kahrizak, prowadzonym przez policję podlegającą Mahsouliemu.

10.10.2011
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54. TAMADDON Morteza

(alias TAMADON Morteza)

Miejsce urodzenia: Shahr Kord-Isfahan (Iran)

Data urodzenia: 1959

Płeć: mężczyzna

Funkcja: członek zarządu Politechniki im. 
Chadżego Nasreddina Tusiego; były szef Rady 
Bezpieczeństwa Publicznego prowincji 
Teheran; były gubernator generalny prowincji 
Teheran z ramienia IRGC

Polityk ściśle powiązany z byłym prezydentem Iranu Mahmudem 
Ahmadineżadem. Członek zarządu Politechniki im. Chadżego Nasreddina 
Tusiego (Khajeh Nasireddin Tusi University of Technology). Były szef Rady 
Bezpieczeństwa Publicznego prowincji Teheran. Były gubernator generalny 
prowincji Teheran z ramienia IRGC. Jako gubernator i szef Rady Bezpieczeństwa 
Publicznego prowincji Teheran ponosił ogólną odpowiedzialność za wszystkie 
działania represyjne podejmowane przez IRGC w prowincji Teheran, w tym 
tłumienie protestów politycznych od czerwca 2009 r.

10.10.2011

57. HAJMOHAM-MADI Aziz

(alias Aziz Hajmohammadi, 
Noorollah Azizmohammadi)

Miejsce urodzenia: Teheran (Iran)

Data urodzenia: 1948

Płeć: mężczyzna

Funkcja: adwokat w Teheranie od 2020 r.; były 
sędzia 71. wydziału sądu karnego w prowincji 
Teheran

Od 2020 r. adwokat w Teheranie. Były sędzia 71. wydziału sądu karnego 
w prowincji Teheran. W sądownictwie pracuje od 1971 r.; prowadził kilka spraw 
przeciwko demonstrantom, w tym sprawę Abdola-Rezy Ghanbariego, 
wykładowcy aresztowanego w styczniu 2010 r. i skazanego na karę śmierci za 
działalność polityczną. Od dawna dopuszczał się naruszeń praw człowieka, m.in. 
wydając niehumanitarne wyroki, wyroki śmierci i wyroki więzienia wobec 
więźniów politycznych.

10.10.2011

58. BAGHERI Mohammad-Bagher Data urodzenia: 1941

Płeć: mężczyzna

Funkcja: zastępca szefa sądownictwa do spraw 
międzynarodowych i sekretarz personelu 
zajmującego się prawami człowieka

W 2019 r. został mianowany zastępcą szefa sądownictwa do spraw 
międzynarodowych i sekretarzem personelu zajmującego się prawami 
człowieka – na miejsce Mohammada Javada Larijaniego i na mocy dekretu 
Ebrahima Raisiego. Był sędzią Sądu Najwyższego od grudnia 2015 r. do 2019 
r. Były wiceprzewodniczący administracji sądowej prowincji Chorasan 
Południowy, odpowiedzialny za zapobieganie przestępczości. W czerwcu 2011 
r. zatwierdził 140 wyroków śmierci wykonanych między marcem 2010 
r. a marcem 2011 r.; oprócz tego według doniesień w tym samym czasie 
w prowincji Chorasan Południowy wykonano około stu innych egzekucji, bez 
powiadamiania adwokatów ani rodzin skazanych. Oznacza to, że uczestniczył 
w poważnym naruszeniu prawa do rzetelnego procesu, przyczyniając się do dużej 
liczby wyroków śmierci.

10.10.2011
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73. FARHADI Ali Płeć: mężczyzna

Funkcja: szef Rządowej Organizacji Karnej; 
były wiceprzewodniczący Inspektoratu do 
Spraw Prawnych i Inspekcji Publicznej 
Ministerstwa Sprawiedliwości w Teheranie; były 
prokurator w Karaju (Karadżu)

W 2024 r. irański minister sprawiedliwości powołał go na stanowisko szefa 
Rządowej Organizacji Karnej – organizacji, która nie jest bezstronna i która nie 
szanuje praw obywatelskich. Były wiceprzewodniczący Inspektoratu do Spraw 
Prawnych i Inspekcji Publicznej Ministerstwa Sprawiedliwości w Teheranie. Były 
prokurator w Karaju (Karadżu). Odpowiedzialny za przypadki poważnych 
naruszeń praw człowieka, w tym również był prokuratorem w procesach, 
w których wydawano wyrok śmierci. W czasie gdy wykonywał obowiązki 
prokuratora, przeprowadzono w regionie Karaju (Karadż) dużą liczbę egzekucji.

23.3.2012

79. RASHIDI AGHDAM Ali Ashraf Płeć: mężczyzna

Funkcja: zastępca dyrektora ds. opieki 
zdrowotnej, karania i edukacji w więzieniach 
w Teheranie; były szef więzienia w Evinie 
(Ewinie); były szef więzienia Diesel Abad 
w Kermanshah

Od 2015 r. zastępca dyrektora ds. opieki zdrowotnej, karania i edukacji 
w więzieniach w Teheranie. Były szef więzienia w Evinie (Ewinie) (2012–2015) 
i więzienia Diesel Abad w Kermanshah. Pod jego kierownictwem warunki 
w więzieniach pogorszyły się i pojawiły się doniesienia o coraz częstszym złym 
traktowaniu więźniów. W październiku 2012 r. dziewięć więźniarek rozpoczęło 
strajk głodowy w więzieniu w Evinie (Ewinie), protestując przeciwko naruszaniu 
ich praw i brutalnemu traktowaniu ich przez strażników.

12.3.2013

107. VAHIDI Ahmad

دمحاىدیحو

Miejsce urodzenia: Shiraz (Sziraz), Iran

Data urodzenia: 27.7.1958;

Obywatelstwo: irańskie

Płeć: mężczyzna

Stanowisko: członek Rady Doraźnej; były 
minister spraw wewnętrznych

22 września 2022 r. został mianowany członkiem Rady Doraźnej (Expediency 
Council) na pięcioletnią kadencję. Był ministrem spraw wewnętrznych Iranu od 
25 sierpnia 2021 r. do 2024 r. Zajmując to stanowisko odpowiadał za Irańskie 
Organy Ochrony Porządku Publicznego.

Gdy zajmował to stanowisko, na gubernatorów prowincji powołano 
bezprecedensową liczbę wojskowych i funkcjonariuszy sił bezpieczeństwa, 
którzy w dalszym ciągu odgrywają kluczowe role w koordynowaniu działań sił 
specjalnych policji, bojówki Basidż i Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej 
(IRGC) w zakresie kontroli tłumów.

Rażące i poważne naruszenia praw człowieka przez Irańskie Organy Ochrony 
Porządku Publicznego, np. masowe strzelanie ostrą amunicją do pokojowych 
demonstrantów, w tym do dzieci, zostały szeroko udokumentowane od czasu 
rozpoczęcia protestów w związku ze śmiercią Mahsy Amini w połowie września 
2022 r. Organy te zabiły ponad 70 demonstrantów oraz poważnie raniły setki 
osób, w tym dzieci. Od początku demonstracji siły policyjne zatrzymują też 
arbitralnie licznych obrońców praw człowieka i dziennikarzy. Ahmad Vahidi także 
publicznie apelował o surowe traktowanie osób biorących udział 
w demonstracjach.

Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.

14.11.2022
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125. MOHAMMADIAN Abbas-Ali

یلع-سابعنایدمحم

Obywatelstwo: irańskie

Płeć: mężczyzna

Funkcja: dowódca policji w aglomeracji 
teherańskiej; były szef Irańskich Organów 
Ochrony Porządku Publicznego w prowincji 
Alborz (Karadż)

Od stycznia 2023 r. Abbas-Ali Mohammadian jest dowódcą policji w aglomeracji 
teherańskiej. W latach 2017–2023 był szefem Irańskich Organów Ochrony 
Porządku Publicznego w prowincji Alborz (Karadż).

Alborz (Karadż) to prowincja, w której od września 2022 r. odbywają się duże 
demonstracje, na które policja odpowiada nadmierną przemocą. Siły 
bezpieczeństwa często strzelają bezpośrednio do pokojowych demonstrantów, 
zabijając wiele osób, w tym dzieci.

Jako dowódca policji w aglomeracji teherańskiej jest odpowiedzialny za realizację 
polityk naruszających prawa kobiet.

Jako były szef Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego w prowincji 
Alborz (Karadż) i obecny dowódca policji w aglomeracji teherańskiej Abbas-Ali 
Mohammadian odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka 
w Iranie.

14.11.2022

140. MIRAHMADI Seyyed Majid

ىدمحاریمدیسدیجم

Miejsce urodzenia: Iran

Obywatelstwo: irańskie

Płeć: mężczyzna

Stopień: generał brygady

Funkcja: szef Centralnego Biura Pielgrzymki 
Arbaeen; były wiceminister spraw 
wewnętrznych Iranu

Generał brygady Seyyed Majid Mirahmadi jest szefem Centralnego Biura 
Pielgrzymki Arbaeen (Arbaeen Central Headquarters); stanowisko to tradycyjnie 
zajmowali członkowie sił bezpieczeństwa. Do roku 2024 był wiceministrem 
spraw wewnętrznych Iranu, odpowiedzialnym za nadzorowanie sił 
bezpieczeństwa i policji – podmiotów mających udział w poważnych 
naruszeniach praw człowieka w Iranie.

Irańskie siły bezpieczeństwa i policji brutalnie tłumią protesty, strzelając 
bezpośrednio do pokojowych demonstrantów i arbitralnie aresztując ludzi, przy 
zupełnym braku poszanowania ich praw człowieka.

W swoich wypowiedziach Mirahmadi nazywa protesty zamieszkami, które muszą 
się zakończyć, a także nazywa uczestników pokojowych protestów przestępcami 
i grozi im. Osobiście bagatelizuje także poważne naruszenia praw człowieka 
popełniane przez siły będące pod jego dowództwem, twierdząc na przykład, że 
16-letnia demonstrantka Nika Szakrami popełniła samobójstwo. Doniesienia 
wskazują, iż najprawdopodobniej poniosła ona śmierć z rąk sił bezpieczeństwa.

Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.

12.12.2022
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145. KARIMI Mohsen

یمیرکنصحم

Obywatelstwo: irańskie

Płeć: mężczyzna

Stopień: generał brygady

Funkcja: starszy doradca dowódcy sił lądowych 
Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej 
(IRGC); były dowódca Korpusu Strażników 
Rewolucji Islamskiej (IRGC) w prowincji 
Markazi

Od maja 2024 r. generał brygady Mohsen Karimi jest starszym doradcą dowódcy 
sił lądowych Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC). Jest byłym 
dowódcą IRGC w prowincji Markazi, znanych także jako Korpus Ruhollah. 
Korpus Ruhollah jest wojskową jednostką IRGC, której kwatera główna znajduje 
się w Araku, i która odpowiada za dowodzenie wszystkimi jednostkami IRGC i sił 
Basidż umiejscowionymi w prowincji Markazi i za kontrolę nad nimi.

Jest odpowiedzialny za brutalne represje sił bezpieczeństwa wobec 
demonstrantów w 2022 r., które doprowadziły do śmierci 19-letniego 
Mehrszada Szahidiego w areszcie IRGC w Araku.

Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.

12.12.2022

177. MOSTAFAVI Seyed Mojtaba

ىوفطصمیبتجمدیس

(alias MORTAZAVI Mojtaba; 
MOSTAF Mojtaba)

Data urodzenia: 2.4.1987

Miejsce urodzenia: Teheran, Iran

Obywatelstwo: irańskie

Płeć: mężczyzna

Nr krajowego dokumentu tożsamości: 
0080467741 (Iran)

Funkcja: członek irańskiego Ministerstwa 
Wywiadu i Bezpieczeństwa (MOIS); 
współzałożyciel i dyrektorem generalnym 
Ravin Academy

Jest członkiem irańskiego Ministerstwa Wywiadu i Bezpieczeństwa (MOIS) 
i współzałożycielem oraz dyrektorem generalny umieszczonej w wykazie UE 
Ravin Academy – podmiotu, który prowadzi szkolenia dla osób fizycznych 
w zakresie cyberbezpieczeństwa i hakowania i spośród szkolonych osób rekrutuje 
do pracy dla MOIS.

MOIS jest szeroko zaangażowane w infiltrację wewnętrznych grup opozycyjnych, 
monitorowanie wewnętrznych zagrożeń i opinii zagranicznych oponentów oraz 
aresztowania domniemanych szpiegów i dysydentów.

Seyed Mojtaba Mostafavi jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw 
człowieka w Iranie.

20.2.2023
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185. NESARI Habibollah Jan Miejsce urodzenia: Iran

Obywatelstwo: irańskie

Płeć: mężczyzna

Stopień: generał brygady

Funkcja: dowódca Wyższej Szkoły Oficerskiej 
Policji im. imama Hassana Mudżtaby; były 
zastępca dowódcy Irańskich Organów Ochrony 
Porządku Publicznego odpowiedzialny za 
szkolenia i edukację

Od końca 2023 r. jest dowódcą Wyższej Szkoły Oficerskiej Policji im. imama 
Hassana Mudżtaby (Imam Hassan Mujtaba Police Officer Training University). 
W latach 2019–2023 był zastępcą dowódcy umieszczonych w wykazie UE 
Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego odpowiedzialnym za 
szkolenia i edukację.

Między 2016 r. a dniem 30 grudnia 2019 r. służył jako zastępca dowódcy 
jednostek specjalnych Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego.

Jako zastępca dowódcy był odpowiedzialny za nadzorowanie używania przez siły 
broni śmiercionośnej i nieśmiercionośnej podczas ogólnokrajowych protestów 
w listopadzie 2019 r., w wyniku których to działań setki demonstrantów poniosły 
śmierć. Międzynarodowy Trybunał Ludowy ds. Aktów Okrucieństwa w Iranie 
uznał go winnym zbrodni przeciwko ludzkości w związku z rolą, jaką – jako 
zastępca dowódcy – odgrywał podczas ataków na demonstrantów. Stwierdzono, 
że – jako część sił bezpieczeństwa – siły policyjne opracowały i wykonały plan 
zakładający zbrodnie przeciwko ludzkości, a także takie działania jak: zabijanie, 
pozbawianie wolności, wymuszone zaginięcia, torturowanie i przemoc seksualna, 
w celu zduszenia protestów i zatuszowania przestępstw popełnionych podczas 
protestów w listopadzie 2019 r.

Jako zastępca dowódcy Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego 
odpowiedzialny za szkolenia i edukację oraz dowódca Wyższej Szkoły Oficerskiej 
Policji im. imama Hassana Mudżtaby, Habibollah Jan Nesari ponosi osobistą 
odpowiedzialność za naruszenia praw człowieka, których dopuściły się Irańskie 
Organy Ochrony Porządku Publicznego. Szkolone przez niego Irańskie Organy 
Ochrony Porządku Publicznego uczestniczyły w brutalnych atakach na 
demonstrantów podczas protestów, które wybuchły we wrześniu 2022 r.; 
doszło m.in. do użycia wobec irańskich demonstrantów siły ze skutkiem 
śmiertelnym.

Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.

20.2.2023
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202. SHARIF Ramezan

ناظمرفیرش

Miejsce urodzenia: Iran

Obywatelstwo: irańskie

Płeć: mężczyzna

Funkcja: szef działającego w ramach Korpusu 
Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) 
Centrum Świętej Dokumentacji Obronnej 
i Badań; były rzecznik IRGC

Od lipca 2024 r. jest szefem działającego w ramach Korpusu Strażników 
Rewolucji Islamskiej (IRGC) Centrum Świętej Dokumentacji Obronnej i Badań. 
Były rzecznik IRGC.

IRGC był bardzo zaangażowany w aktywne i brutalne tłumienie protestów na 
przełomie lat 2022–2023 w Iranie, jest zatem odpowiedzialny za poważne 
naruszenia praw człowieka.

Z racji stanowiska Ramezan Sharif tuszuje i aprobuje poważne naruszenia praw 
człowieka popełniane przez IRGC.

Jest zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.

20.2.2023

203. JOMEIRI Fathollah Miejsce urodzenia: Iran

Obywatelstwo: irańskie

Płeć: mężczyzna

Stopień: generał brygady

Funkcja: szef Organizacji Ochrony 
Wywiadowczej Korpusu Strażników Rewolucji 
Islamskiej (IRGC) / Jednostki Bezpieczeństwa 
IRGC

Generał brygady Fathollah Jomeiri jest szefem Organizacji Ochrony 
Wywiadowczej Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC), nazywanej 
również Jednostką Bezpieczeństwa IRGC.

Jednostka ta jest odpowiedzialna za ochronę żywotnej infrastruktury i kluczowych 
obszarów kraju, ważnych osób, takich jak osoby chronione przez reżim, ale 
przede wszystkim za ochronę reżimu.

IRGC był bardzo zaangażowany w aktywne i brutalne tłumienie protestów na 
przełomie lat 2022–2023 w Iranie, jest zatem odpowiedzialny za poważne 
naruszenia praw człowieka.

Z racji stanowiska Fathollah Jomeiri nadaje kierunek prowadzonym przez IRGC 
działaniom prowadzącym do poważnych naruszeń praw człowieka, ułatwia takie 
działania i je aprobuje.

Jest on zatem odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.

20.2.2023
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224. NIKVARZ Mohsen

زروکیننسحم

Miejsce urodzenia: Iran

Płeć: mężczyzna

Obywatelstwo: irańskie

Funkcja: szef Wydziału Ochrony i Wywiadu 
Sądownictwa w prokuraturze w prowincji 
Kerman; były prokurator generalny w Sirjanie

Od stycznia 2024 r. szef Wydziału Ochrony i Wywiadu Sądownictwa 
w prokuraturze w prowincji Kerman.

Pełniąc funkcję prokuratora generalnego w Sirjanie, Mohsen Nikvarz był 
odpowiedzialny za szereg arbitralnych aresztowań prawników i doprowadzenie 
do orzekania kary śmierci w Sirjanie podczas protestów w 2019 r. W 2023 
r. został awansowany na stanowisko szefa Wydziału Ochrony i Wywiadu 
Sądownictwa w prokuraturze w prowincji Kerman.

W kontekście protestów, które wybuchły we wrześniu 2022 r. Nikvarz 
uczestniczył w sprawie Maryam Arvin, oskarżając ją za jej działania jako 
adwokatki demonstrantów. Po jej aresztowaniu, za które Nikvarz jest 
odpowiedzialny osobiście, Maryam Arvin była brutalnie torturowana w więzieniu.

Odpowiada on zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.

22.5.2023”
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